UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT Hải Phòng,  ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả “Sân chơi Robotacom FIRST LEGO League mở rộng 2025

của thành phố Hải Phòng” và danh sách đề xuất thí sinh Hải Phòng tham dự các giải

đấu quốc tế FIRST LEGO League 2025.

Thực hiện Công văn số 810/VP-VX ngày 05/02/2025 của UBND thành phố Hải

Phòng về việc tổ chức Sân chơi Robotacom FIRST LEGO League tại thành phố Hải Phòng

năm 2025 và theo Báo cáo số 0804-2025/VTA ngày 08/04/2025 của Công ty Cổ phần Việt

Tinh Anh LEGO Education Việt Nam về việc Báo cáo kết quả sân chơi “Giải thành phố Hải

Phòng – Sân chơi Robotacom FIRST LEGO League mở rộng 2025” diễn ra vào ngày

05&06/4/2025 tại trường PT Alpha (Hải Phòng). Năm học 2024-2025, thành phố Hải Phòng

có 46 đội với 295 thí sinh cùng với Hà Nội (36 đội), Hưng Yên (09 đội), Lào Cai (03 đội),

Nghệ An (02 đội), Hải Dương (02 đội), Hà Giang (01 đội)... Danh sách các đội (thí sinh) đạt

giải “Sân chơi Robotacom FIRST LEGO League mở rộng 2025 của thành phố Hải Phòng”

và danh sách đề xuất thí sinh Hải Phòng tham dự các giải đấu quốc tế FIRST LEGO League

2025 có trong file đính kèm Thông báo này.

Sở Ngoại vụ, Sở GDĐT đã căn cứ vào Báo cáo Báo cáo số 0804-2025/VTA để cấp

giấy chứng nhận kết quả thi của mỗi đội (thí sinh) đạt giải. Kính đề nghị Công ty Cổ phần

Việt Tinh Anh LEGO Education Việt Nam cử cán bộ đến Sở GDĐT nhận giấy chứng nhận

để gửi cho các đơn vị. Người giao: đ/c Nguyễn Văn Cả - phòng GDMN-GDTH

(0903225481). Hạn nhận: trước 17h00 ngày 13/5/2025.

Sau khi nhận giấy chứng nhận kính đề nghị Công ty Cổ phần Việt Tinh Anh LEGO

Education Việt Nam gửi cho các đơn vị đạt giải trước 16/5/2025 để các đơn vị tổ chức trao

thưởng, trao giấy chứng nhận cho mỗi học sinh đạt giải trong Sân chơi trên nhằm động viên

và khích lệ các em. Đối với các đội và học sinh có trong danh sách đề xuất thí sinh Hải

Phòng tham dự các giải đấu quốc tế FIRST LEGO League 2025 đăng kí tham gia với Công

ty Cổ phần Việt Tinh Anh LEGO Education Việt Nam trên tinh thần tự nguyện, không ép

buộc và được sự đồng ý của gia đình, nhà trường trước khi đăng ký tham gia.

Nhận được thông báo này, kính đề nghị đơn vị thông báo tới giáo viên và học sinh

đạt giải trong Sân chơi được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở GDĐT, Sở Ngoại vụ;

- Công ty Cổ phần Việt Tinh Anh LEGO Education Việt Nam;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện, TP. Thủy Nguyên;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-05-09T13:25:15+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:36:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:36:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:36:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!